
 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КАЛИНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                      

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КАЛИНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА 

ОБРАЗОВАНИЯ») 

КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«22» декабря 2023 г. 

 

    г. Калининск 

 

№ 9-5 

 

 

 

О созыве XXIII очередной отчётно-выборной конференции  

Калининской районной организации  

«Общероссийского Профсоюза образования» 

В связи с истечением в 2024 году срока полномочий руководящих органов 

Калининской районной организации «Общероссийского Профсоюза 

образования» и в соответствии с постановлением президиума Саратовской 

областной организации Общероссийского Профсоюза образования от 

26.10.2024 г. № 25 «О проведении отчётов и выборов профсоюзных органов в 

2024 году», пунктом 3.2. статьи 33 Устава Профсоюза 

комитет Калининской районной организации «Общероссийского 

Профсоюза образования» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Созвать XXIII очередную отчётно-выборную конференцию 

Калининской районной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 25 октября 2024 года 

в 10.00 по адресу: г. Калининск, ул. Советская, д. 18, 3 этаж, актовый зал 

МБУ ДО «ДДТ г. Калининска Саратовской области». 

2. Утвердить состав делегатов конференции Калининской районной 

организации Профессионального союза работников народного образования  

и науки Российской Федерации (далее – Конференция Калининской 

районной организации Профсоюза) в количестве 40 человек. 

Принять к сведению, что в соответствии с пунктом 2.3. статьи 16 

Устава Профсоюза председатель, заместитель председателя и председатель 

контрольно-ревизионной комиссии Калининской районной организации 

Профсоюза являются делегатами Конференции Калининской районной 

организации Профсоюза.  

 



3. Установить норму представительства на Конференцию Калининской 

районной организации Профсоюза от первичных профсоюзных организаций, 

входящих в реестр Калининской районной организации Профсоюза (далее – 

первичные профсоюзные организации): 

3.1.  с численностью до 44 членов Профсоюза – по 1 делегату; 

3.2.  с численностью от 45 до 60 членов Профсоюза – по 2 делегата; 

3.3.  с численностью от 61 до 105 членов Профсоюза – по 3 делегата; 

3.4.  с численностью от 106 до 144 членов Профсоюза – по 4 делегата; 

3.5.  с численностью от 145 членов Профсоюза – по 5 делегатов. 

4. В соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего постановления утвердить 

количественный состав делегатов на Конференция Калининской районной 

организации Профсоюза от первичных профсоюзных организаций 

(приложение №1) 

5. Установить, что избрание делегатов на Конференцию Калининской 

районной организации Профсоюза осуществляется на собраниях первичных 

профсоюзных организаций 

6. Внести на рассмотрение Конференции Калининской районной 

организации Профсоюза следующую повестку дня: 

1) об отчете комитета Калининской районной организации 

Профсоюза о работе за период с 2019 года по 2024 год; 

2) об отчете контрольно-ревизионной комиссии Калининской 

районной организации Профсоюза о работе за период с 2019 года по 2024 

год; 

3) о прекращении полномочий выборных органов Калининской 

районной организации Профсоюза; 

4) об избрании председателя Калининской районной организации 

Профсоюза; 

5) об избрании комитета Калининской районной организации 

Профсоюза; 

6) об избрании президиума Калининской районной организации 
Профсоюза; 

7) об избрании контрольно-ревизионной комиссии Калининской 

районной организации Профсоюза; 

8) об избрании внештатного технического инспектора труда 

Калининской районной организации Профсоюза; 

9) об избрании делегатов на конференцию Саратовской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования. 

7. Утвердить Порядок выдвижения кандидатур для избрания на 

должность председателя Калининской районной организации Профсоюза 

(приложение № 2). 



8. Первичным профсоюзным организациям: 

8.1. в срок до 24 мая 2024 года избрать делегатов на Конференцию 

Калининской районной организации Профсоюза в установленном количестве 

(Приложение № 1); 

8.2. не позднее 7 дней после завершения собрания первичной профсоюзной 

организации направить в адрес президиума Калининской районной 

организации Профсоюза: 

- постановление собрания первичной профсоюзной организации об 

избрании председателя первичной профсоюзной организации; 

- выписку из протокола заседания собрания первичной профсоюзной 

организации об избрании делегатов на Конференцию Калининской районной 

организации Профсоюза; 

- анкеты делегатов Конференции Калининской районной организации 

Профсоюза (образец анкеты – приложение № 3).  

9. Предложить председателю и членам президиума Калининской 

районной организации Профсоюза в срок до 10 октября 2024 года 

подготовить и внести 16 октября 2024 года на рассмотрение президиума 

Калининской районной организации Профсоюза: 

- проекты постановлений Конференции Калининской районной 

организации Профсоюза в соответствии с повесткой дня заседания, проекты 

составов рабочих органов, регламента Конференции Калининской районной 

организации Профсоюза;  

- предложения по кандидатурам для избрания на должность 

председателя Калининской районной Профсоюза  

10. Предложить: 

10.1. контрольно-ревизионной комиссии Калининской районной 

организации Профсоюза подготовить отчет о работе за период с 2019 года по 

2024 год, ознакомить с ним комитет Калининской районной организации 

Профсоюза; 

10.2. председателю контрольно-ревизионной комиссии Калининской 

районной организации Профсоюза Пчелинцевой Е.В. представить отчет на 

Конференции Калининской районной организации Профсоюза.  

8. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

Калининской районной организации «Общероссийского Профсоюза 

образования» Колосову Н.В. 

 

 

 

Председатель Калининской районной 

организации Профсоюза                                                              Н.В. Колосова 



Приложение № 1 

к постановлению комитета 

Калининской районной организации 

Профсоюза 

от 22 декабря 2023 года № 9-5 

ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО  

делегатов, избираемых на конференцию Калининской районной 

организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 

№ 

п/п 

Наименование  

первичной профсоюзной организации 

Численность 

ППО 

Кол-во 

делегатов 

1 ППО МБОУ «СОШ № 1» 195 5 

2 ППО МБОУ «СОШ № 2» 105 3 

3 ППО МБОУ «СОШ с. Анастасьино» 49 2 

4 ППО МБОУ «СОШ с. Ахтуба» 35 1 

5 ППО МБОУ «СОШ с. Большая Ольшанка» 20 1 

6 ППО МБОУ «СОШ с. Казачка» 44 1 

7 ППО МБОУ «СОШ с. Колокольцовка» 36 1 

8 ППО МБОУ «СОШ с. Нижегороды» 23 1 

9 ППО МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка» 22 1 

10 ППО МБОУ «СОШ с. Новые Выселки» 25 1 

11 ППО МБОУ «СОШ с. Озерки» 39 1 

12 ППО МБОУ «СОШ с. Свердлово» 62 3 

13 ППО МБОУ «СОШ с. Сергиевка» 38 1 

14 ППО МБОУ «СОШ с. Симоновка» 41 1 

15 ППО МБОУ «СОШ п. Степное» 26 1 

16 ППО МБОУ «ООШ с. Первомайское» 3 1 

17 ППО МБОУ ДО «ДДТ» 15 1 

18 ППО МБОУ ДО «СШ» 10 1 

19 ППО МБДОУ «Детский сад № 2» 19 1 

20 ППО МБДОУ «Детский сад № 6» 24 1 

21 ППО МБДОУ «Детский сад № 7» 13 1 

22 ППО МБДОУ «Детский сад № 10» 38 1 

23 ППО МБДОУ «Детский сад № 11» 34 1 

24 ППО МБДОУ «Детский сад № 12» 35 1 

25 ППО МБДОУ «Детский сад с. Колокольцовка» 14 1 

26 ППО Управления образования  39 1 

27 ППО ГБОУ СО «СШИ г. Калининска» 56 2 

28 Председатель Калининской районной организации Профсоюза 1 

29 Заместитель председатель Калининской районной организации 

Профсоюза 

1 

30 Председатель КРК Калининской районной организации Профсоюза 1 

 Общее кол-во 40 

 



Приложение № 2 

к постановлению комитета 

Калининской районной организации 

Профсоюза 

от 22 декабря 2023 года № 9-5 

 

ПОРЯДОК 

выдвижения кандидатур для избрания на должность председателя 

Калининской районной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдвижения 

кандидатур для избрания единоличного исполнительного органа 

(председателя) Калининской районной организации Профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации 

(далее – Калининской районной организация Профсоюза) и действует в связи 

с созывом конференции Калининской районной организации Профсоюза по 

причине прекращения полномочий председателя Калининской районной 

организации Профсоюза. 

2. Председателем Калининской районной организации Профсоюза 

может быть избран член Общероссийского Профсоюза образования, 

имеющий высшее профессиональное образование и стаж профсоюзной 

работы, в том числе в качестве члена выборного профсоюзного органа 

различного уровня, не менее трёх лет. 

3. Кандидатуры для избрания на должность председателя 

Калининской районной организации Профсоюза выдвигаются комитетом 

Калининской районной организации Профсоюза. 

4. Решение о выдвижении кандидатуры для избрания на должность 

председателя Калининской районной организации Профсоюза принимается  

в форме постановления комитета Калининской районной организации 

Профсоюза. 

5. Выдвижение кандидатур для избрания на должность председателя 

Калининской районной организации Профсоюза прекращается за месяц  

до начала работы Конференции Калининской районной организации 

Профсоюза. 

Решение о снятии кандидатуры с выборов может приниматься 

постановлением комитета Калининской районной организации Профсоюза 

самостоятельно, либо на основании личного заявления кандидата. 

6. Предложения по кандидатурам для избрания на должность 

председателя постановления комитета Калининской районной организации 

Профсоюза организации Профсоюза решением комитета Калининской 



районной организации Профсоюза вносятся на рассмотрение Конференции 

Калининской районной организации Профсоюза. 

7. Кандидатам, выдвинутым для избрания на должность 

председателя постановления комитета Калининской районной организации 

Профсоюза организации Профсоюза, предоставляются равные возможности 

для участия в работе Конференции постановления комитета Калининской 

районной организации Профсоюза организации Профсоюза. 

8. Распространение организациями Профсоюза и членами 

Профсоюза недостоверной информации, порочащей честь и достоинство 

кандидатов для избрания на должность председателя Калининской 

районной организации Профсоюза, не допускается. 

 

  



Приложение № 3 

к постановлению комитета 

Калининской районной организации 

Профсоюза 

от 22 декабря 2023 года № 9-5 

Анкета делегата конференции  

Калининской районной организации Профсоюза 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 

1. Фамилия, имя, отчество   

2. Число, месяц и год рождения   

3. Место работы, должность  

 

 

 

 

4. Образование, специальность   

5. Ученая степень, ученое звание  

6. Стаж работы в системе образования  

(с учетом стажа работы на освобожденных 

профсоюзных должностях) 

 

7. Стаж работы на освобожденных профсоюзных 

должностях 

 

8. Участие в работе выборных профсоюзных 

органов (в настоящее время) 

 

9. Наличие государственных и профсоюзных 

наград, почетных званий (указать какие и 

дату награждения) 

 

10. Избирался ли в законодательные органы власти 

(указать в какие и когда) 

 

11. Домашний адрес (указать индекс),  

 

 

телефон,  

адрес электронной почты  

 

12. От какой организации избран делегатом 

конференции Калининской районной 

организации Профсоюза Общероссийского 

Профсоюза образования 

 

Я, ___________________________________________________________________________,  

(ФИО делегата) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие выборным органам Васильевской городской 

организации Профсоюза Общероссийского Профсоюза образования на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку и 

использование моих персональных данных. 

«___»  _____________ 2024 г.                                     Подпись делегата __________________ 


